МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОЗЕРСК
от 09.09.2020 № 284
О внесении изменений в правила оценки

готовности к отопительному периоду на
территории муниципального образования
«Город Белозерск», утвержденные

постановлением администрации города
Белозерск от 24.07.2020 № 236
В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 года № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», Уставом муниципального образования «Город Белозерск»,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в правила оценки готовности к отопительному периоду на территории муниципального образования «Город Белозерск», утвержденные постановлением администрации города Белозерск от 24.07.2020 № 236 «Об утверждении программы проведения проверки готовности к отопительному периоду», изложив в новой редакции общий план-график работы комиссии по оценке готовности жилищного фонда, объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры к устойчивому функционированию в осенне-зимний период, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Белозерск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Руководитель администрации города

Г.В. Бубнова
Приложение к постановлению

администрации города Белозерск

от 09.09.2020 № 284
«Приложение к правилам  оценки готовности

 к отопительному периоду на территории

муниципального образования «Город Белозерск»

Общий план – график работы

комиссии по   оценке  готовности

жилищного фонда, объектов социальной сферы

и инженерной инфраструктуры к устойчивому

функционированию в осенне-зимний период

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
выполнения
	Примечание

	1.
	 Проверка технического состояния энергетических установок, систем водоснабжения и водоотведения, запорной арматуры, оборудования котельных установок по окончании эксплуатации в осенне-зимний период
	          май-июнь

	2.
	 Проверка технического состояния зданий и сооружений (кровля, фасады, парадные, вентиляционные каналы, дымовые трубы)
	    июнь-июль

	3.
	Проверка выполнения работ по подготовке жилищного фонда, объектов социальной сферы

и инженерной инфраструктуры к отопительному сезону
	        август

	4.
	Выдача паспортов готовности и актов готовности к отопительному периоду УК,ТСЖ,ТОС, организации и предприятия
	    сентябрь

	5.
	Подведение итогов подготовки жилищного фонда, объектов социальной сферы

и инженерной инфраструктуры к отопительному сезону
	 октябрь-ноябрь

«.